Tôi chỉ có một sự ham muốn, ham muốn tột bậc, là làm sao cho nước ta được hoàn toàn độc lập, nhân dân ta hoàn toàn tự do, đồng bào ta ai cũng có cơm ăn áo mặc, ai cũng được học hành. Riêng phần tôi thì làm

* TS. Nguyên Chủ nhiệm Ủy ban Pháp luật của Quốc hội

1 ĐẠI BÁO TAM NIÊN NHÂM TUẤT KHOA TIẾN SĨ ĐỀ DANH BI KÝ (Văn bia đề danh tiến sĩ khoa Nhâm Tuất niên hiệu Đại Bảo năm thứ 3 (1442) của Thân Nhân Trung. Tấm bia hiện đặt tại nhà bia Văn Miếu ghi lại khoa thi năm Nhâm Tuất 1442 đời Lê Thánh Tông.

2 Xem bài Mười sáu chữ vàng của Cam Ly. Báo Sức khỏe và Đời sống, ngày 24/3/2005.

3 Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam. Văn kiện Quốc hội toàn tập, tập 2 (1960-1964). Nxb. Chính trị quốc gia. Hà Nội, 2007, tr. 1308.